TẬP ĐOÀN

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

VIỆT NAM

VIỄN THÔNG THANH HÓA

Số:             /TB-VNPT-THA-KTKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Thanh  Hóa, ngày 05 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP, ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 626/QĐ-VNPT-THA-KTKH, ngày 03/4/2024 của Giám đốc

Viễn thông Thanh Hóa V/v phê duyệt khối lượng, giá khởi điểm Lô cáp đồng bán thanh

lý số 2, khối lượng 281.632 mét cáp đồng các loại thu hồi tại 11 Trung tâm Viễn thông

gồm: Yên Định, Cẩm Thủy - Bá Thước, Nga Sơn - Hậu Lộc, Sầm Sơn, Quảng Xương,

Nghi Sơn, Như Thanh - Như Xuân, Nông Cống, Triệu Sơn, Thọ Xuân - Thường Xuân và

Trung tâm Viễn thông Ngọc Lặc - Lang Chánh,

Viễn thông Thanh Hóa thông báo lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản để thực hiện bán

đấu giá các loại cáp đồng đã qua sử dụng tại Viễn thông Thanh Hóa, cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá

- Tên đơn vị: Viễn thông Thanh Hóa

- Địa chỉ: Số 26A, đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa.

2. Thông tin về tài sản đấu giá:

- Tên tài sản:

+ Cáp đồng thanh lý các loại.

+ Số lượng: 281.632 m cáp đồng các loại.

+ Chất lượng của tài sản: Tài sản đã qua sử dụng, chất lượng kém, không có nhu cầu

sử dụng.

- Giá khởi điểm: 18.836.047.626 đồng.

Số tiền bằng chữ: Mười tám tỷ, tám trăm ba sáu triệu, không trăm bốn bảy ngàn

ngàn, sáu trăm hai sáu đồng (đã bao gồm thuế GTGT).

3.  Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

- Mọi Tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ các tiêu chí theo quy định tại khoản 4,

điều 56 Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

- Công tác lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản thực hiện theo Thông tư số 02/2022/TT-

BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về hướng dẫn lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản;

- Nội dung chi tiết tiêu chí đánh giá, chấm điểm tại Phụ lục số 01 kèm theo.

- Trường hợp có từ 2 đơn vị trở lên có điểm chấm cao nhất bằng nhau thì xét tiêu chí

ưu tiên như sau:

2

+ Ưu tiên số 1: Tổ chức đấu giá có giá thù lao dịch vụ đấu giá (gồm cả chi phí đấu

giá) thấp hơn.

+ Ưu tiên số 2: Trong năm 2023, Tổ chức đấu giá đã đấu giá thành công các cuộc

đấu tài sản là giá cáp đồng của các đơn vị trực thuộc Tập đoàn Bưu chính – Viễn thông

Việt Nam bằng hình thức đấu giá trực tuyến (đơn vị có nhiều cuộc đấu giá hơn).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký: Tổ chức đấu giá nộp hồ sơ trực tiếp hoặc

qua đường Bưu chính trong thời hạn từ ngày đăng thông báo đến 17 giờ ngày 10/4/2024

(nộp hồ sơ trong giờ hành chính).

Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế toán – Kế hoạch, Viễn thông Thanh Hóa

Địa chỉ: Số 26A Đại lộ Lê Lợi, Phường Điện Biên, Thành phố Thanh Hóa

Người nhận hồ sơ: Ông Lê Văn Mạnh, điện thoại: 0913269369

Các lưu ý:

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu của Công ty và bản chụp thẻ

căn cước công dân hoặc hộ chiếu để lưu hồ sơ (mang bản gốc đi để đối chiếu).

- Các đơn vị không được lựa chọn sẽ không hoàn trả lại hồ sơ.

 Viễn thông Thanh Hóa thông báo để các Công ty đấu giá tài sản biết và đăng ký

tham gia.

Trân trọng thông báo ./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về

ĐGTS;

- Cổng thông tin điện tử của VNPT

Thanh Hóa;

- VNPT-eOffice:  256878 -VBĐT.

                         KT. GIÁM ĐỐC

                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Lê Minh Ánh

Lê Văn Mạnh
ID: 2519071_1546 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam

		Lê Văn Mạnh
	2024-04-05T10:43:31+0700
	Signer's office
	Lê Văn Mạnh
	Signing document

		Nguyễn Mạnh Hiền
	2024-04-05T14:04:33+0700
	Signer's office
	Nguyễn Mạnh Hiền
	Signing document

		Lê Minh Ánh
	2024-04-05T14:15:32+0700
	Signer's office
	Lê Minh Ánh
	Signing document

		2024-04-05T14:22:16+0700

		2024-04-05T14:22:16+0700